



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025/000004

PROCESSO Nº 2024/000019

Pregão Eletrônico Nº 000007/2024

01. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DE HIGIENE E LIMPEZA AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONCEN.

01.1 Aplicam-se à presente ata todas as condições estabelecidas no respectivo edital de licitação e na proposta do Detentor, como se aqui estivessem transcritas.

02. DETENTOR DO PREÇO REGISTRADO

Nome da Empresa/ Razão Social **CONSÓRCIO UNICLEAN, formado pelas empresas TR2 COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 08.610.916/0001-75 e COMERCIAL LUX CLEAN LTDA – CNPJ: 05.896.401/0005-03, sendo a empresa líder TR2 COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 08.610.916/0001-75.**
E-mail: dpvendas@tr2servicos.com.br
Endereço Completo: Rua: Anézio Ruivo, nº 362 – Sítio São Francisco – Jardim Bonsucesso - Cidade: Guarulhos (SP) - CEP: 07260-294
Dados Bancários para pagamento: Cada empresa consorciada indicará os dados bancários de acordo com a sua participação na execução da ata de registro de preços, conforme estabelecido no instrumento de constituição do consórcio.
Dados dos responsáveis pela assinatura do Registro de Preços:
Nome: RODRIGO TEIXEIRA DOS SANTOS –
Cargo: Representante Legal da TR2 Comércio de Serviços LTDA - CNPJ nº 08.610.916/0001-75
RG nº: 29.805.044-4 CPF nº: 216.593.178-94
Data de Nascimento: 03/07/1980 Endereço residencial completo: Av Uberaba nº 728 - Bairro: Vila Virginia - Cidade: Itaquaquecetuba
E-mail institucional: dpvendas@tr2servicos.com.br
E-mail pessoal: dpvendas@tr2servicos.com.br Telefone: (11) 4648-4910
Nome: LINCOLN ADRIEN CUNHA Cargo: Representante legal da Comercial Lux Clean LTDA. - CNPJ nº 03.576.719/0001-63
RG nº: 5.685.468 CPF nº: 266.961.698-49
Data de Nascimento: 26/03/1946 Endereço residencial completo: Rua Pontins, 180 – Bairro: Santana – São Paulo – SP – CEP: 02404-010.
E-mail institucional: luxclean@uol.com.br
E-mail pessoal: lincoln@luxclean.com.br Telefone(s): (11)2303-5122

03. PREÇO REGISTRADO:

03.1. O valor total da presente ata é de R\$ R\$ 331.500.300,00 (trezentos e trinta e um milhões e quinhentos mil e trezentos reais), conforme itens e valores registrados:
03.2. A despesa decorrente da execução desta ata correrá às expensas do orçamento dos Órgãos e Entidades Contratantes da Ata de Registro de Preços, sendo que na ocasião da formalização de contrato ou instrumento equivalente, serão informadas as fichas correspondentes e respectivos vínculos.

LOTE 1: Lote 1

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	120.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000005 - COPO DESCARTÁVEL; POLIESTILENO (PS) ATÓXICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 300 ML	Alta Copo	R\$10,90	R\$1.308.000,00
2	100.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000006 - COPO DESCARTÁVEL; POLIESTILENO (PS) ATÓXICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 80 ML	Alta Copo	R\$6,10	R\$610.000,00
3	200.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000002 - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180 ML	Alta Copo	R\$6,50	R\$1.300.000,00
4	200.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000003 - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 ML	Alta Copo	R\$8,80	R\$1.760.000,00

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL
CNPJ: 45.080.766/0001-61
Rua Voluntários da Pátria, 1.880
Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025/000004

PROCESSO N° 2024/000019

Pregão Eletrônico N° 000007/2024

5	150.000,00	PACOTE COM 50 UNIDADES	02.01.000004 - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 550 ML	Alta Copo	R\$18,75	R\$2.812.500,00
6	90.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000001 - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (PP); COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML	Alta Copo	R\$3,80	R\$342.000,00
Total:						R\$8.132.500,00

LOTE 2: Lote 2

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
11	500.000,00	GALÃO DE 05 LITROS	02.02.000005 - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO	Audax	R\$42,49	R\$21.245.000,00
9	50.000,00	GALÃO DE 05 LITROS	02.02.000003 - AMACIANTE PARA ROUPAS, COM AÇÃO DE MACIEZ E PERFUME POR LONGO PERÍODO	Archote	R\$22,57	R\$1.128.500,00
10	45.000,00	GALÃO DE 05 LITROS	02.02.000004 - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E ALTO PODER GERMICIDA	Audax	R\$29,64	R\$1.333.800,00
7	500.000,00	GALÃO DE 05 LITROS	02.02.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE	Audax	R\$20,70	R\$10.350.000,00
8	1.500.000,00	GALÃO DE 05 LITROS	02.02.000002 - ÁLCOOL EM GEL 70º COM ALOE VERA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	Audax	R\$62,02	R\$93.030.000,00
Total:						R\$127.087.300,00

LOTE 3: Lote 3

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
21	100.000,00	LATA DE METAL MÍNIMO 270 ML	02.02.000016 - INSETICIDA À BASE DE ÁGUA, INDICADO PARA INSETOS EM GERAL	SBP	R\$19,10	R\$1.910.000,00
27	40.000,00	FRASCO DE 300 ML	02.02.000021 - SAPONÁCEO CREMOSO FORMULADO ATRAVÉS DE COMPONENTES MINERAIS	Archote	R\$5,71	R\$228.400,00
26	80.000,00	PACOTE DE 900 G	02.02.000020 - SABÃO EM BARRA COM GLICERINA, NEUTRO, ISENTO DE CORANTE	Ypê	R\$16,20	R\$1.296.000,00
25	300.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000019 - REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE SUJIDADES PESADAS	Tupi	R\$20,30	R\$6.090.000,00
24	30.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000018 - LUSTRA MÓVEIS	Audax	R\$6,33	R\$189.900,00
23	1.200.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000015 - LIMPADOR MULTIUSO	Ypê	R\$4,90	R\$5.880.000,00
22	70.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000017 - LIMPA VIDROS, INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINES, ESPELHOS E ACRÍLICOS	Audax	R\$5,56	R\$389.200,00
20	1.200.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000013 - DETERGENTE LÍQUIDO	Ypê	R\$3,50	R\$4.200.000,00
17	300.000,00	FRASCO DE 750 ML	02.02.000011 - CERA LIQUIDA, AUTOBRILHO, ANTIDERRAPANTE	Bry	R\$14,50	R\$4.350.000,00
18	1.100.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000012 - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E ALTO PODER GERMICIDA, Frasco	Audax	R\$4,31	R\$4.741.000,00
16	30.000,00	FRASCO DE 02 LITROS	02.02.000010 - AMACIANTE PARA ROUPAS, COM AÇÃO DE MACIEZ E PERFUME - Frasco	Archote	R\$12,40	R\$372.000,00

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL						
CNPJ: 45.080.766/0001-61						
Rua Voluntários da Pátria, 1.880						
Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320						



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025/000004

PROCESSO Nº 2024/000019

Pregão Eletrônico Nº 000007/2024

15	1.100.000,00	FRASCO DE 01 LITRO	02.02.000009 - ÁLCOOL TEOR 92,8º INPM DESTINADO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL	Audax	R\$12,50	R\$13.750.000,00
14	1.300.000,00	FRASCO DE 01 LITRO	02.02.000008 - ÁLCOOL TEOR 70º INPM, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES	Audax	R\$10,50	R\$13.650.000,00
13	1.500.000,00	FRASCO DE 500 ML	02.02.000007 - ÁLCOOL EM GEL 70º COM ALOE VERA, Frasco	Audax	R\$10,14	R\$15.210.000,00
12	1.000.000,00	FRASCO DE 01 LITRO	02.02.000006 - ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, Frasco	Audax	R\$3,70	R\$3.700.000,00
19	400.000,00	CAIXA	02.02.000014 - DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO	Tixan Yp	R\$15,50	R\$6.200.000,00
Total:						R\$82.156.500,00

LOTE 4: Lote 4

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
35	50.000,00	UNIDADE	02.02.000030 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON COM CAPA PLÁSTICA	DSR	R\$16,00	R\$800.000,00
40	30.000,00	UNIDADE	02.02.000034 - VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E CERDAS DE NYLON RÍGIDAS	Arqplast	R\$24,42	R\$732.600,00
39	10.000,00	UNIDADE	02.02.000033 - VASSOURÃO - COMPOSTO COM CERDAS SINTÉTICAS	DSR	R\$52,00	R\$520.000,00
37	50.000,00	UNIDADE	02.02.000031 - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, COM BASE EM POLIPROPILENO	DSR	R\$23,00	R\$1.150.000,00
36	50.000,00	UNIDADE	02.02.000029 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA Nº 5 - PARA USO DOMÉSTICO, BASE PLÁSTICA	DSR	R\$21,44	R\$1.072.000,00
34	45.000,00	UNIDADE	02.02.000028 - RODO PUXA SECA DE 60 CM, BASE PLÁSTICA	DSR	R\$16,75	R\$753.750,00
38	50.000,00	UNIDADE	02.02.000032 - VASSOURA, TIPO NOVIÇA: COM CAPA, COM CERDAS DE NYLON, BASE PLÁSTICA	DSR	R\$16,00	R\$800.000,00
32	20.000,00	UNIDADE	02.02.000026 - PÁ PARA LIXO COM BASE EM METAL ZINCADO	DSR	R\$13,12	R\$262.400,00
31	950.000,00	UNIDADE	02.02.000025 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS	3M	R\$2,80	R\$2.660.000,00
30	50.000,00	UNIDADE	02.02.000024 - ESPONJA DE AÇO COMPOSTO DE AÇO CARBONO	Bom Bril	R\$4,01	R\$200.500,00
33	15.000,00	UNIDADE	02.02.000027 - RODO PUXA SECA DE 40 CM PLÁSTICO, COM CEPA EM PP	DSR	R\$13,13	R\$196.950,00
29	10.000,00	UNIDADE	02.02.000023 - ESCOVA MULTIUSO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E CERDAS DE NYLON RÍGIDAS	DSR	R\$21,11	R\$211.100,00
28	7.000,00	UNIDADE	02.02.000022 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA	DSR	R\$20,10	R\$140.700,00
Total:						R\$9.500.000,00

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL

CNPJ: 45.080.766/0001-61

Rua Voluntários da Pátria, 1.880

Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320

LINCOLN ADRIEN
CUNHA:266961698
Assinado de forma digital por LINCOLN ADRIEN CUNHA:266961698
Dados: 2025.05.07 10:59:37 -03'00'

JOSE ANTONIO DA SILVA
JUNIOR:0102181519
Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO DA SILVA JUNIOR:0102181519
Dados: 2025.05.07 12:03:19 -03'00'

RODRIGO TEIXEIRA DOS SANTOS:21659317894
Assinado de forma digital por RODRIGO TEIXEIRA DOS SANTOS:21659317894
Dados: 2025.05.07 11:39:43 -03'00'



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025/000004

PROCESSO N° 2024/000019

Pregão Eletrônico N° 000007/2024

LOTE 5: Lote 5

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
53	50.000,00	UNIDADE	02.02.000044 - PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO DE TECIDO, MEDIDAS EXTERNAS: 85CM DE ALTURA X 60CM DE LARGURA	Itatex	R\$9,22	R\$461.000,00
52	50.000,00	UNIDADE	02.02.000042 - PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO DE TECIDO MEDIDAS EXTERNAS: 100CM DE ALTURA X 60CM DE LARGURA	Itatex	R\$9,22	R\$461.000,00
51	50.000,00	UNIDADE	02.02.000045 - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO, MEDINDO 28CM X 300 METROS, AZUL OU VERDE. GRAMATURA 35G	Life Clean	R\$114,11	R\$5.705.500,00
50	50.000,00	UNIDADE	02.02.000046 - PANO MULTIUSO PERFEX, MEDIDAS MÍNIMAS 28X30 PACOTE COM 5 UNIDADES	Life Clean	R\$7,50	R\$375.000,00
49	300.000,00	UNIDADE	02.02.000047 - PANO MULTIUSO (TIPO PERFLEX) EM ROLO DE 25 METROS	Life Clean	R\$15,20	R\$4.560.000,00
48	50.000,00	UNIDADE	02.02.000041 - PANO DE PRATO 41X66CM COM BAINHA ESTAMPADO, TIPO PÉ DE GALINHA 100% ALGODÃO	Itatex	R\$6,50	R\$325.000,00
46	50.000,00	UNIDADE	02.02.000040 - PANO DE COPA, EM TECIDO 100% ALGODÃO. CARACTERÍSTICAS: BRANCO ALVEJADO, MEDINDO 0,70M X 0,50M	Itatex	R\$6,05	R\$302.500,00
45	50.000,00	UNIDADE	02.02.000039 - PANO DE COPA BRANCO, 95% DE ALGODÃO E 5% DE POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 45 CM	Itatex	R\$11,15	R\$557.500,00
44	200.000,00	UNIDADE	02.02.000038 - PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODÃO, COSTURADO / FECHADO, TIPO SACO, MEDINDO NO MÍNIMO 80X58CM	Itatex	R\$9,20	R\$1.840.000,00
43	50.000,00	UNIDADE	02.02.000036 - FLANELA PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, PARA LIMPEZA. CARACTERÍSTICAS: MEDINDO 0,60M X 0,40M	Caebi	R\$4,10	R\$205.000,00
42	50.000,00	UNIDADE	02.02.000037 - FLANELA PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, PARA LIMPEZA. CARACTERÍSTICAS: MEDINDO 0,40M X 0,30M	Caebi	R\$3,10	R\$155.000,00
41	130.000,00	UNIDADE	02.02.000035 - FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	Caebi	R\$4,10	R\$533.000,00
47	50.000,00	UNIDADE	02.02.000043 - PANO DE LIMPEZA, TIPO MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER, SEM ESTAMPA, FELPUDO MEDINDO 60CM X 80CM	Caebi	R\$11,39	R\$569.500,00
Total:					R\$16.050.000,00	

LOTE 6: Lote 6

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
60	30.000,00	FARDO COM 06 BOBINAS	02.01.000011 - TOALHA DE PAPEL INSTITUCIONAL FOLHA SIMPLES EM ROLO, BRANCO, MEDINDO: 20 CM X 200 METROS	Lux Paper	R\$10,47	R\$314.100,00

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL
CNPJ: 45.080.766/0001-61
Rua Voluntários da Pátria, 1.880
Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025/000004

PROCESSO N° 2024/000019
Pregão Eletrônico N° 000007/2024

62	1.000.000,00	FARDO COM 1000 FOLHAS	02.01.000013 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA FOLHA SIMPLES, 02 DOBRAS, MEDINDO: 23 CM X 21 CM	Yuri	R\$14,58	R\$14.580.000,00
63	100.000,00	FARDO COM 1000 FOLHAS	02.01.000014 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA FOLHA SIMPLES, 03 DOBRAS, MEDINDO: 23 CM X 27 CM	Baby	R\$22,75	R\$2.275.000,00
61	50.000,00	FARDO COM 06 BOBINAS	02.01.000012 - TOALHA DE PAPEL INSTITUCIONAL FOLHA SIMPLES EM ROLO, BRANCO, MEDINDO: 20 CM X 100 METROS	Lux Paper	R\$96,73	R\$4.836.500,00
59	50.000,00	PACOTE COM 02 ROLOS	02.01.000016 - PAPEL TOALHA MULTIUSO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, GOFRADA, NA COR BRANCA, TAMANHO 22,2CM X 19CM	Lux Paper	R\$8,50	R\$425.000,00
55	350.000,00	FARDO COM 64 ROLOS	02.01.000007 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA, MEDINDO 10 CM X 30 METROS	LC	R\$90,00	R\$31.500.000,00
57	150.000,00	FARDO COM 64 ROLOS	02.01.000008 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE COR BRANCA, MEDINDO 10 CM X 30 METROS	LC	R\$72,00	R\$10.800.000,00
56	20.000,00	ROLO DE 300 METROS	02.01.000010 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES INSTITUCIONAL, DE COR BRANCA, MEDINDO 10 CM X 300 METROS	Lux Paper	R\$9,24	R\$184.800,00
54	50.000,00	PACOTE COM 50 UNIDADES	02.01.000015 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 22CM	Mascot	R\$4,00	R\$200.000,00
58	40.000,00	ROLO DE 250 METROS	02.01.000009 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA, MEDINDO 10 CM X 250 METROS	Lux Paper	R\$13,74	R\$549.600,00
Total:						R\$65.665.000,00

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL
CNPJ: 45.080.766/0001-61
Rua Voluntários da Pátria, 1.880
Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025/000004

PROCESSO N° 2024/000019

Pregão Eletrônico N° 000007/2024

LOTE 7: Lote 7

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
64	20.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000023 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 115X115, SUPORTANDO 72 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 240 LITROS	MB Plastic	R\$223,87	R\$4.477.400,00
65	15.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000017 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 39X58, SUPORTANDO 3 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 LITROS	MB Plastic	R\$26,41	R\$396.150,00
66	15.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000018 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 59X62, SUPORTANDO 6 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS	MB Plastic	R\$41,90	R\$628.500,00
67	20.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000019 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 63X80, SUPORTANDO 10 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS	MB Plastic	R\$59,16	R\$1.183.200,00
68	30.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000020 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 65X100, SUPORTANDO 21 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 70 LITROS,	MB Plastic	R\$85,55	R\$2.566.500,00
69	25.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000021 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 75X105, SUPORTANDO 20 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS	MB Plastic	R\$123,90	R\$3.097.500,00
70	25.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000022 - SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 80X100, SUPORTANDO 33 KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 110 LITROS	MB Plastic	R\$126,55	R\$3.163.750,00
71	20.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000024 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 12CM X 80CM, 4 FUROS PARA FECHO/LACRE, PCTE. COM 20 UNIDADES	MB Plasric	R\$209,35	R\$4.187.000,00
Total:					R\$19.700.000,00	

LOTE 8: Lote 8

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
74	10.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000027 - SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 30 LITROS, 9 Kg	Itaquiti	R\$42,00	R\$420.000,00
72	15.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000025 - SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS, 30 Kg	Itaquiti	R\$126,00	R\$1.890.000,00
73	10.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000028 - SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 15 LITROS, 3 Kg	Itaquiti	R\$24,90	R\$249.000,00
75	10.000,00	PACOTE COM 100 UNIDADES	02.01.000026 - SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 50 LITROS, 15 Kg	Itaquiti	R\$65,00	R\$650.000,00
Total:					R\$3.209.000,00	

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL
CNPJ: 45.080.766/0001-61
Rua Voluntários da Pátria, 1.880
Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025/000004

PROCESSO N° 2024/000019

Pregão Eletrônico N° 000007/2024

04. VIGÊNCIA

04.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 1 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período, nos termos do art. 84 da Lei Federal 14.133/2021 e artigo 14 da Resolução CONCEN 03/2024.

05. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO

05.1. As condições de execução são aquelas estabelecidas no item 05 do Termo de Referência - Anexo I.

06 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

06.1. As condições de pagamento encontram-se especificadas no item 07 do Termo de Referência - Anexo I.

07. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

07.1. O Detentor será responsabilizado administrativamente pelas infrações elencadas no art. 155 da Lei 14.133/21.

07.2. Pelas infrações previstas, serão aplicadas ao responsável as sanções administrativas estabelecidas no item 6.6 do Termo de Referência - Anexo I.

08. DA ALTERAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

08.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

08.1.1. Quando houver a prorrogação da vigência da ata de registro de preços, os quantitativos poderão ser renovados, até o limite do quantitativo original, de modo que conste no ato de prorrogação o prazo e os quantitativos a serem renovados.

08.2. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis.

08.3. Nos termos do art. 84 da Lei Federal 14.133/2021, quando a vigência do registro de preços superar o prazo de 12 (doze) meses, poderá ser concedido o reajuste de preços.

08.3.1. O reajuste concedido será baseado no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, ou outro índice oficial que venha a substituí-lo.

08.3.2. O percentual do índice a ser aplicado no reajuste será o apurado após o 12º (décimo segundo) mês da apresentação da proposta, nos termos da Lei Federal 10.192/2001.

08.4. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes condições:

08.4.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata de registro de preços como pactuada, nos termos do disposto no art. 124, inciso II, alínea c/d, da Lei Federal 14.133/2021;

08.4.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

08.5. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o CONCEN convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

08.5.1. Se não houver êxito nas negociações, o CONCEN procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e deverá realizar procedimento licitatório para nova contratação;

08.5.2. Na hipótese de redução do preço registrado, o CONCEN comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem o processo com vistas à alteração contratual.

08.6. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o detentor não ter condições de cumprir as obrigações estabelecidas na ata de registro de preços, será facultado à detentora requerer ao CONCEN a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

08.6.1. Para fins do disposto no item 08.6, a detentora encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória e/ou a planilha de custos que comprove a inviabilidade do preço registrado.

a) Caso seja comprovada o disposto no item 08.6.1, o CONCEN atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados no mercado.

b) O CONCEN comunicará os municípios consorciados e órgãos ou entidades que tiverem aderido ao registro de preços, sobre a efetiva alteração dos preços registrados.

08.6.2. Na hipótese de não comprovação de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pela autoridade competente e a detentora deverá cumprir com as obrigações estabelecidas na ata de registro de preços, sob pena de cancelamento, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas em regulamento próprio e na Lei Federal 14.133/2021.

09. DO CANCELAMENTO DA ATA

09.1. São hipóteses para cancelamento da Ata de Registro de Preços:

I. Por decurso do prazo da vigência;

II. Quando o interesse público assim exigir;

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL

CNPJ: 45.080.766/0001-61

Rua Voluntários da Pátria, 1.880

Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2025/000004

PROCESSO N° 2024/000019

Pregão Eletrônico N° 000007/2024

- III. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente e o detentor não aceitar reduzir o preço registrado;
- IV. Na hipótese prevista no item 15.6.2 acima, deste edital;
- V. Quando o detentor sofrer sanção de impedimento ou declaração de inidoneidade;
- 09.2. O detentor terá seu registro na ata cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, nas seguintes hipóteses:
- 09.2.1. A pedido, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, na ocorrência de fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado;
- 09.2.2. pelo CONCEN, unilateralmente, sem prejuízo das demais penalidades previstas em lei, quando o detentor da ata:
- a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) Perder qualquer condição de habilitação e qualificação técnica exigida no procedimento licitatório;
- c) Não cumprir as obrigações decorrentes da ata de registro de preços;
- d) Não atender os pedidos decorrentes da ata de registro de preços;
- e) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na ata de registro de preços ou nos pedidos dela decorrentes;
- f) Descumprir as condições estabelecidas no edital e na ata de registro de preços sem justificativa.
- 09.2.3. Quando o detentor sofrer sanção de impedimento ou declaração de inidoneidade.
- 09.2.3.1. Caso a penalidade aplicada à detentora não ultrapasse o prazo de vigência do registro de preços, o CONCEN poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 09.2.4. Por ordem judicial.
- 09.3. O cancelamento do registro de preços será formalizado por despacho do CONCEN.
- 09.4. Será garantido a todos os interessados o contraditório e ampla defesa em todas as hipóteses de cancelamento previstas neste edital.

10. CONDIÇÕES GERAIS:

- 10.1. Deverão ser observadas as OBRIGAÇÕES DAS PARTES de acordo com o estabelecido no Termo de Referência.
- 10.2. As partes elegem o Foro da Comarca da sede do Consórcio para dirimir qualquer dúvida que possa advir da execução do contrato.

E por estarem plenamente justas e contratadas, assinam as partes este instrumento, em duas vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, para que produza os efeitos de Lei.

Araraquara, 6 de maio de 2025

JOSE ANTONIO
DA SILVA
JUNIOR:01021815
195

Assinado de forma digital
por JOSE ANTONIO DA
SILVA JUNIOR:01021815195
Dados: 2025.05.07 12:05:03
-03'00'

JOSÉ ANTONIO DA SILVA JÚNIOR

SECRETÁRIO EXECUTIVO

RODRIGO TEIXEIRA
DOS
SANTOS:21659317894

Assinado de forma digital por
RODRIGO TEIXEIRA DOS
SANTOS:21659317894
Dados: 2025.05.07 11:44:49 -03'00'

TR2 COMERCIO E SERVIÇOS DE PAPELARIA EIRELI

RODRIGO TEIXEIRA DOS SANTOS

PROPRIETÁRIO

LINCOLN ADRIEN
CUNHA:26696169
849

Assinado de forma digital por
LINCOLN ADRIEN
CUNHA:26696169849
Dados: 2025.05.07 11:02:00
-03'00'

COMERCIAL LUX CLEAN LTDA

LINCOLN ADRIEN CUNHA

REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:

1.....

2.....

CONCEN - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL

CNPJ: 45.080.766/0001-61

Rua Voluntários da Pátria, 1.880

Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-320